
 

 

 

 

 O BEC M O RAVA NY  

 

 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení z 11. jednání Rady obce Moravany ze dne 2. 6. 2011 
 

 

Usnesení č. 11R/1/2011 

Rada obce schválila smlouvu č. 4108-098/002/2011-BM-AD o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Moravany a spol. E.ON Distribuce, a.s. ( umístění nového 

kabelového vedení NN na pozemku parc.č. 536/1  v k.ú. Moravany u Brna).  

 

K bodu 2 

Usnesení č. 11R/2/2011 

Rada obce schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Moravany a Vírským 

oblastním vodovodem a BVK na pozemcích p.č. 1292/9, 1292/10 a 1409 v k.ú. Moravany u 

Brna. 

 

Usnesení č. 11R/3/2011 

Rada obce schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Moravany a Vírským 

oblastním vodovodem a BVK na pozemcích p.č. 457/139, 457/178, 457/168, 457/187, 

457/166, 1413, 457/203, 1200/26, 1183/12, 1200/29, 1492/1, 1210/110, 1210/115, 1210/130, 

1223/59 a 1514/16 v k.ú. Moravany u Brna. 

 

Usnesení č. 11R/4/2011 

Rada obce schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zadání veřejné zakázky malého rozsahu pro akci 

„Moravany – Mateřská škola - II. etapa“. K podání cenové nabídky bylo vyzváno 12 

společností a zadávací dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách obce. Na prvním 

místě se umístila spol. ŢSD a.s., Brněnská 1050, Modřice, IČ: 64511359, s nabídkovou cenou 

ve výši 9 546 934,-Kč.  

 

Usnesení č. 11R/5/2011 

Rada obce schválila Ing. Ševčíka na funkci technického dozoru investora na akci „Moravany 

– Mateřská škola- II etapa“. 

 

Usnesení č. 11R/6/2011 

Rada obce projednala ţádost florbalového klubu TROOPERS Moravany. Rada obce ukládá 

projednat tento bod sportovní komisi v souvislosti s těmito body: 

1. Garance klubu z titulu členské základny a časového výhledu. 

2. Rozdělení ţádosti na příspěvek klubu na běţnou činnost a na potřebu investice do 

veřejného sportoviště. 

3. Posouzení kontroverze s ostatními sporty (volejbal). 

Rada obce v zásadě souhlasí s příspěvkem a s podporou sportu, ale ţádá konkrétní doporučení 

sportovní komise.  



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

 

Usnesení č. 11R/7/2011 

Rada obce projednala ţádost spol. MIMOTO o vyjádření k přípojce plynu k RD na ulici 

Polní. Rada souhlasí s vydáním územního souhlasu na přípojku plynu  a se zásahem do 

vozovky při provádění přípojek inţenýrských sítí. Za vstup do komunikace stavebník zaplatí 

před zahájením stavebních prací kauci ve výši  15.000,-Kč. Kauce bude vrácena při splnění 

těchto podmínek:  

 komunikace musí být průjezdná, 

 staveniště bude řádně zabezpečené,  

 přípojky musí provést odborná společnost, 

 zahájení prací bude oznámeno 3 dny předem na OÚ Moravany, 

 po provedení prací budou provedeny  hutnicí zkoušky, protokoly budou předány na 

OÚ Moravany, 

 záruka na dílo bude 2 roky.  

Při nedodrţení jakékoliv výše uvedené podmínky kauce propadá. Propadnutí kauce nemá vliv 

na vymáhání škody a všech ostatních povinností.  

 

Usnesení č. 11R/8/2011 

Rada obce projednala moţnost rozšíření chodníku na ulici Hlavní od čísla popisného 110 po 

ulici Sadovou. Souhlasí s rozšířením chodníku a s moţností instalace zábradlí. 

Rada obce pověřuje starostku jednáním ve věci zaměření chodníku do kopce na ulici Hlavní s 

akcentem na potenciální moţnost montáţe zábradlí.  

Rada obce v této souvislosti pověřuje starostku jednáním s vlastníkem nemovitosti na ulici 

Hlavní na rohu od ulice Sadová ve věci zprůchodněním chodníku – odstranění porostu, 

přerůstajícího do prostoru průchodu chodníku. 

 

Usnesení č. 11R/9/2011 

Rada obce projednala ţádost města Brna o odkoupení pozemků p.č. 739/9 a 739/10 v k.ú. 

Moravany u Brna, které jsou dotčeny vodohospodářskou stavbou ATS Moravany. Rada 

doporučuje prodej pozemků schválit na veřejném zasedání.  

 

Usnesení č. 11R/10/2011 

Rada obce projednala ţádost pana Konečného o nápravu nepříznivého stavu odvodnění ulice 

Novosady. 

Rada konstatovala, ţe stávající stav je způsoben pouţitím průchodné roury v poloviční 

dimenzi neţ je potřebné (20 místo 40). Tato komunikace nebyla provedena v souladu 

s projektem, není zkolaudovaná a zodpovědný stavebník je společnost ARCHSTAV 

development, a.s.  

Rada obce pověřuje starostku přenesením tohoto problému na místně příslušný stavební úřad, 

tj. nezkolaudovat dokud nebude problém vyřešen a zaţádat o státní stavební dozor nad touto 

stavbou.  

Poškození občané mohou nárokovat škodu u příslušných soudů. 

 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 11R/11/2011 

Rada obce projednala nabídku na vyhledávač firem v lokalitě obce. Rada obce nesouhlasí 

s touto nabídkou.  

Rada obce pověřuje místostarostku jednáním v této věci se zpracovatelem obecního WEBU.  

 

Usnesení č. 11R/12/2011 

Rada obce souhlasí s vyuţitím Klubu důchodců v Moravanech pro vybudování zázemí 

rodinného centra. Podmínkou akce je udrţení variability vyuţití tohoto prostoru na všechny 

aktivity, které zde probíhají.  

 

Usnesení č. 11R/13/2011 

Rada souhlasí s výstavbou rodinného domku stavebníků pana Miloše Novotného a paní 

Bohumily Novotné, Nová 428/20, 664 48 Moravany s podmínkou sloţení 50 tis. Kč na účet 

obce dle usnesení č. 4.12.2010. 

 

Usnesení č. 11R/14/2011 

Občanka Moravan se píchla při sběru listí na obecním pozemku u kostela jehlou. Rada obce 

souhlasí s příspěvkem na úhradu vyšetření a vakcín. V této souvislosti rada obce pověřuje 

starostku s přípravou řešení situace v inkriminované oblasti, kde se scházejí narkomani.  

 

Usnesení č. 11R/15/2011 

Rada obce pověřuje starostku, aby vyzvala k další nabídce na akci „Oprava chodníků a 

vydláţdění prostorů pod kontejnery“. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Helena Kadlečíková                                                            RNDr.Marie Barešová 

místostarosta                                                                                               starostka 

 


